de fecha 16 de junio de 2025, se aprobó la convocatoria pública de subvenciones a personas jóvenes asturianas inscritas en 
el Sistema Nacional de Garantía Juvenil para la obtención de los permisos de conducción de las clases: B, C y D en el año 
2025, destinando para ello un gasto total de ciento cuarenta y nueve mil seiscientos euros (149.600) euros, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 13.09-323A-484.313.

Quinto.—Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y realizadas las correspondientes actuaciones de verifica-
ción de las mismas, por el Instituto Asturiano de la Juventud, en calidad de órgano instructor de la convocatoria, y de